DAVINOPOLIS - MA 	Terça, 21 de Setembro de 2021 ANO: 2 I N2  230„
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 	 / FIs

'Pr Rubrica__

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO

A Prefeitura Municipal de Davinópolis — MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1 993 e suas alterações
posteriores, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019- Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a
aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto  if  7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de
Preços previsto no  art.  15 da Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993; ,da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas que acontecerá os
seguintes certames:

Preen)  Eletrônico n° 031/2021, do tipo Maior Desconto, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa
--"Especializada para Execução de Serviços de Manutenção Predial Conetiva e Preventiva em Prédios e Logradouros Públicos do Município de

Davinópolis - MA; na Forma Estabelecida em Planilhas de Serviços e Tnsumos Diversos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e

Índices da Construção Civil - SlNAPI-MA com data de abertura agendada para 6 de outubro de 2021 is 09:00hrs

Pregão Eletrônico n° 032/2021,  do tipo Menor Preço Por item, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviço de  Link  de  Internet  Dedicada  FULL DUPLEX  transmitido em Fibra Ótica garantia de
100% da Banda Contratada 24hrs/7dias com data de abertura agendada para 7 de outubro de 2021 As 09:00hrs.

Pregão Eletrônico n° 033/2021, do tipo Menor Prego Por Item, objetivando Registro de  Preps  para Eventual e Futura Contratação de
Empresa Especializada em Locação de Máquinas Pesadas e Caminhão para Atendimento das Demandas da Secretaria Municipal de
infraestrutura e Transportes do Município de Davinópolis — MA com data de abertura agendada para 7 de outubro de 2021 As 14:00hrs.

Pregão Eletrônico n° 034/2021, do tipo Menor Prego Por item, objetivando Registro de Pregos para Eventual de Futura Contratação de
Empresa pra Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para Eventos para o município de Davinópolis - MA. com data de abertura
agendada para 8 de outubro de 2021 is 08:00hrs.

A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/,  sendo conduzida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 As 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.davinopolis.nta.gov.br, SACOP TCE-MA ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,  https://licitanet.com.br'.  Davinópolis — MA, 22 de

setembro de 2021. Vanderson Campelo dos Santos — Pregoeiro.

Publicado por:  Ellen  Cristina Almeida Cruz
Código identilicador Sgb.QaN8j9na

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N"

025

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

0017.2021/SEMUS DISPENSA N° 025/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, 1, LEI

8.666/93 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE CONTRATADA: F DE OLIVEIRA COUTO

PING  EIRELI - CPNJ  if  08.149.500/0001-00 VALOR: R$

17.404,80 (dezessete mil quatrocentos e quatro reais e

oitenta centavos) OBJETO: Contratação de empresa

especializada para serviço de análise de água para atender

as demandas da secretaria municipal de saúde do município

de Davinópolis — MA. Afigurando-me que o procedimento

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Pagina 2/4

O Estado do Maranh
São Luis.?? de setembro de 2021 - Quarto-tetra

mirante.com.br

SÉRIE B: Confira como foi
o jogo entre Sampaio e
Brusque  (Sc) no Castelão
Lela  mais  em oestadomacorn/306143

V
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICWAL DE ITAPECURU MIRIM
CNPJ N. 05.843.696/0001410

EXTRATO  DO  CONTRATO  If 116/2021.  PARTES  Murecloo de
IlapeouniAlirtrn e • Empress  EDUCAR EVENTOS EDUCACIONAIS
LTDA  OBJETO,  Centratacio d• MORNS de forma eimergincla sera
prestaqio de son/loos mimeo, aspecenkrAdoe  de Piamertrento.
cerianizeolo e exaortais de Prom.° Selene° SermblIoadu agaves de
made curnortar e entreasta a realoado pets Preterit. Masud de
Iterrorror Maio dutonado so  provimento  oft wages ternporenas  para
divorces areas re docincia  da  Enaasaçio Berea do Selena de  Ensina
Monocrat VALOR 00 17.50000 (DeoeseNe mil e menhenlos mats).
DATA DA ASSINATURa, 20 OE  SETEMBRO  DE 2021 BASE LEGAL:
LEI If 8.666/93  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA  02  PODER EXECUTIVO
15  -FUNDES  12.361.0013.2052 0000 - MANUTENCAO E FUNCIO.
NAMENTO DO 07150/0 FUNDAMENTAL 40%, 330039 CO -  SER-
VIÇOS  DE  TERCEIROS PESSOA  JURIDICA  FONTE  .DE  RECURSO.
0119 TRANSFEREHOIA OE  IMPOSTO PARA  A EDUCACAO I FUNFEB
âONet V1GENCIA ate 191)3/2022.  ASSINATURAS.  p/CONTRATANTE.
Maria do Name Frew Tonaz. Sacred. Municipal de EDUCAÇÃO-
SEMED. peCONTRATADO Eisele Abr. Lomemro•repmenlernte legal
Ramos. Wen - MA. 20d. &gem de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL  OE SAO  DOMINGOS DO MARANHAO
G.N.P.!, 06,13.01,00701.71

PRAGA GETGUO VARGAS  SIN  - CENTRO
CEP  OP  118.790 008

MILSO DE UCITACAO I
TOMADA  DE  PREÇOS  PP 0712021-DPI

Tama peiblioo  para  rorimornenlo dos morirmado& mire roSnará if
0900 do  Serros  ounalro de 2021 sole  da Protestara  Mader de 550
Damp. do Maroon& - MA  locanda na  wage Cando Vargas -
centro  Middle modabdade  Tomada  de Peeves PIT 07/2021MPL do
too manor  preços  global ciao odeto é contrataçao de emend&
especiadada . consiru&  ao ator (uma) Praça  Pure. Ern  atendimento
as recornermazdes do Pernocl000 e  da OMS  ofonamos  que  a sessio
ocorrera  ern local  abalo  e Nerdde  que  sera estrouterca &ransomed°
minim° do 02 mottos de  cada  partiopante damn!. a maid • ace we
obrigatOrm a Mimeo do mascaras, was e qua emu pwocipante odd
seu  fresco ea tirocii ern gal • eons de prtambo necessino Este Eder •
sets  arneses poderão ser  sdanseadoS e Obt.dOS gratvearnerde no
cnelermo supra  ou errarás  Co Cade cplatodomingosrnaggonageon
as r en are. no ',wino d• 800 is 1200. hOres. Sao Doming/as do
Maranhao 'bent? de  setembro  de 21121Jorges Fran Costa Ramalho
Silva •  PRESIDENTE  OA CPL.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

CNPJ 05.1146.696/000140

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE UCITAÇÃO 11"
08112021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 	12162021 • OBJETO
Conlratasio de empresa  Or tonne  emergénoat para prestmlo de seniços
demos upeettazados de plroxiamonto. orgeniuda • execução do
Processo  Seamy  Simpliflortm  waves  de anaise curricular • reftreASSI
reakzado pela Prolimura Munimpal a. sap•oau  Mon,  destoodu ao
pmernenlo de vegas lemporanas para  averse&  ilrem no docencia no
Educeis8o  Bea.  do Sislerne de Ensino Muniopek  Fundament°  Legal
Artgo 24 incise II da Lei &668193. Retthcagio  ern  16439/202i Maria
Nazaré  Ferrer Tana..  Secreliri• Municipal de Educaçho - Contralado.
EDUCAR EVENTOS EDUCACIONAIS LTDA- CNPJ 04.180 0884001-21
VliOr Global RS 17 500.00 (Dozessele ré e quinnentOs meis I Itanemml
MrAr - MA

&Rude lie Illisaabie
mrtncleso an COLOUR

*VISO  OE LICITACho OREGÃO  PRESENCIAL  N. 3712021-CPL
(SISTEMA  DE  REGISTRO  DE PRECOSI

Tana pOslico, pre cOnhocknenta Col onteres1111004 ova realgari is
osmoonun co am 04 de 05111510 01 2021. Sete  da Provara  Mended de
Colinas - MA. GeRIT•de  na  Naga Di= COMM - centre. lictIMIO tar
PiPd•Ndirtie Pm900 PrmlencIM 14.32/2021/CPL ISIstsin• d• Replete° de
PHICoS) oo  FF0  nano,  POPS pot item cop WINN • a agiasiOn Oe pE111
per. antra user 00000Olid0. Em alisndimenle en nicomanclaseas do
Itiorf COO e  da  OMEI alorrnemos qua. Knit/ Domed on kcal OAR •
arerad0. qua Sera eLlibelecd0 ddrinfiernerde MIMIC de 02 ridges d,
cada  particoame durente r sosão e  que sem  otoigeleris • utikação de
ITIRSCaris Silas e quo cirla partopanle pone ow hum Os Ncool Net gel
e items de  proteção  necensárn Este Edlel e  selas  Mtn  podaria  ear
examoodos e oetslen prehreamerne no  endereço  wpm  ou  aberie do
Malone (99)3552,828  ou  Nieves do e-oras  opleollesingtonetcan. de 2.
a er /NIA no hoard de 8.00 is 1200 hares CollisaM1010. 16 0•10•MrilteD
as 2051JER0011•10  CR NETO  •  PREGOEIRO.

OR 	IT I I 	'111 /OUR %I 	tr, %II
Sloan  li  LNICR-Au iris, MAO sits V warded

ONIeforio foodalo  SM  stay,. de Prrefor Mu, el de 1,1rolf. ,o UMW .111 noes.
one Jr Lemon • trL foe piece  sor  Reg*. 	WY' MO If. 	4' V..

1,1•14/140M.0.06111.44. 	 to, I f 	rn er,

rondo. dunce. pearl weldor tifno • romfrosoltfe...• ea flea es.
r does Jr renew ru Lem., IL Me VIdirld.Q•Are Ilea ode. reOurre hoe r
/moue 04, RIO/ SOIMINP.111110 IOl.slr,Oli e mass 41111tv•O sold Gee,/ .1.
/ /per ste.rave I wren /co ream. nr of et name., Or.... flee/fed • s.nle/P/
..nash  na,  Soo Lou 	Prow  ar.  Nees  ir,,  1,,Y, 100. VOOlk ' , •gl• 14.4,
../1 or/ 	r 1 dos rernrer fle.orn, 	err,  //e. few/ oo/ • ...res.. do.

N.,' • 	 sezaaalkeilaamook )," men+ ...N."

PREFEITURA  MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS - MA
AVISO  DE LICITACAO

A Podium Munaral de Oartnopas - MA. /erases do  seu  Pension,
Una patio° pare o conheomenvo dos GlereSsadOs,  que rama realizar  sob
a ¡pole Ca Leo is." 10520/2002 e subsidurevoenle as dispouges de Lei
el' 0606/t993 e sues Irtlerzio5mi  posteriores.  do Deceeto n.  10024. de 20
de setembrOd• 2019 Regularnenta e Sago°,  na modalidade  cream. ne
kirma eletrtmce pan a liquim86o de bens e a contretaçao de soar,.
condos 	Decade n17 862, de 23 de ammo d• 2012- Raoul...melee o
Solemn de Regrstro de Preçoe preceto no art suds Lei r' 8 668 de 21
de pt.inno de 1993,  da  Leo COrnplemedter n " 123/2006 e de mires noonas
grin aconiecera ossegoinerscertarnes

Pelmio ElirtrônIco n' 031/2021, do lien Molar Descent° obliemnd0
Registro  ea Prezos pars Eventual e Poke. Cotrenrtio de Dep../
Especialaade pima Eximugloo de Sorsizoi de Manutenzio Prodlei
Correlive • Prevent,. em Pricks e Logr•dour. Publicos do Munterpo
de OevonOrolos - MA n• Forma Estabelords em Monads de Serous e
tostedna Glee/roe no dolerne Verona! de Pasquers ii.  Cultos  e Indror.
aa GO/510/091..1•1 • JIIIPPHAS Gun Cale Ile overture ageismm,a caro l-
de oulubro de 2021 es 011d5,rs
Predict EletrÓnIco rn 03212021, do Ion Mena  Preço Por  Vern
obenvando Redstro de  Preços  pare Eventual e Future Contra/30o oe
Empress Especoloada pare  Prestação  de Service. de Link de Interne,
Dedicana FULL DUPLEX tranernedo em Fare Oliva paranua de 106l,
Banda  Contratada  21hosadas can data de abort°ln agenda:1a der Ile
outubro  de 2021 ea 09 001rts
Pregio Eletetinico o 033/2021 do loco Manor  Preço  Poe Item
obabvando Revak° de Props pare Eventual e Future Contralecio de
ErniPeS• Especiroada em Laced. de Midterms Pesedes e Ceunhao
pera Atenteroanto des Oemandas dos Secretive Mawr& roe Inkeestnxeri
• TrensPertes de MUISGOO  da  Onanepolis - MA am date de ¡Aymara
*gondola pars  ido outubro  de 2021 is la001Irs
Psegio Metro:Um  te'  034/2021, do too Mersa  Preço Por  Item.
objelrvando Repaid de Preps pars Eventuel de Future CorirMageo de
Enlace. on  Prestação  Or Soreço de Loudlo de Estraura pare Eventes
pare o rnuntcloo de Cdorapolos - MA corn  dela  de  abertura  agenda:la
pare 13 de  outubro  cte 2021  às  08 006,5

A  sessão  ore  retirada  auves do Portal Lesseno pap  endereço
eleven.,  culpe  usatenel own Pre  sendo  conearela  pelo  Pregurro desm
Madame dumper added° pal. Equip. de  Apoia  O echo' e seuo
anexos  encontram.se  disporaveis no presto code rumor a Comma.
Pensacola de Lotecho.  das  013-00 As 1200    hose  ou  doves  rio Porta
do Transparincia do Monocle. polo erberimo www damnopois au 51.
SACOP TCE•MA  ou  sonde pro weeny° Portal Latour
Oda vootanat  com br•  Commapolis - MA. 22  da  Wont. 0. 2021
Ventlerson Camper° One Scram-  Prosocolo

I rliOi

E -
k.)
Rubrica 0;14

NPUMVOMat

Futebol volta a ser
tom torcida no  NIA
Retorno aconteceu na partida de ontem (21) entre Sampaio e  Brusque  (SC)
no Castelão, que ficou no empate; volta seguiu os protocolos sanitários

• '
¡OP*" • 	-

A -
4

Vista adota do nsládie Nh °Ana° Santos, na Vila Passas

Motu
Nhozinho  na  D
Clube jogará a segunda partida do mata-mata as
151-i. na  capital; duelo  sera  com o  America  (RN)

O
torcedor do Sampaio
chegou cedo ao Est&lio
Catelãanesta volta do
priblicoao futebol local,

na noite de terça-ferra (20.  Noes-
tanto, pelo metros a primeira  inn-
pressão foi de receinA demmda de
público não foi a esperada pile di-
retoria boliviana O jogo acabou
empatado em 2 x2.

Duas  hods antra  da partida.
em vista uma  cancer-era* de  Ian
cedures.Alguns chegandubastante
eufóricos hoje é dois a zero  pre
minha 	disseAntanioNarte,
torrodor há  mars  de 30 anos e que
estava cum saudade do dinuidu es-
tadia A venda de ingresses foi feita
no palco da partida ate a  hare  do
jogo. Quem desejava incluir no
preço do  ingress° ant  quilo de ali-
mento ido-pentivel ainda ganhava
Alderman on  valor do bilhete.

Na reaenha dolado de  fore  do es-
tedia.  Liebe  torcedor que, mesmo
demiscara,tentavatocarcometa
chamar a galera na famosa  taut-
contração. "Eu tare  corn  sanidade
disso, realmente  (aria  falta esse

dime',  disse Noberto Oliveira,  tor-
cedar  da

No acesso a equipe resparobel
pela recebimento dos torcedores
orientava sabre  di  stanciamemo e
media a temperatura cruporaL

Devido ao protosulo municipal.
seguidupeladimturiabolisiana nclu
em rsigido o  [roe  nus certificado
de vadoadru  "Fn  preferia que foeter
rogido". disse o torcedor  lose  que
estava  corn  use carteira de swine-

ção no balsa, rasa fosse necessido
apresentar.

Moio hora antes da partida, nos
setores I e 2 era possivelver um nti-
mere major de espectadores. Os
vendedores ambulant.comercia-
lizavain seus produtos seguindo os
pmtocnIns. Nos  harm  fizio,  floure-
d-woo  tarcedoracampravaseulan-
che ou bebidae depoismitava pare
LIS  gamma.

De acordo  cram on  organizadores,
idnfniregistradoqualquer tumulto
ott ato de descumplimento ans pro-
tuctius sanhárius

Neste quarta-feira 122), dinsto-
ria do Rampaio deve se manifestar

de forma dam sabre o  número  de
torus:loafs present. no ortadin

Antes  da  panida. a  diretoria  bob-
dam estimourvarrar mars& 12mil
ingressosa vends. Foram diqxtrulsi-

Rados  alguns  totals  poisa  comer-
cidização dos produtasTorcedares
que  adorn= an pmprama desticirb

Torcedores
cumpriram os

protocolos

Público foi
inferior a

expectativa

toicedor recebiam benelicius.
No  enteritis  n istirdeser um mo-

nde proxima do inicio do mk, po-
dado  ern  Doe ot  redone ciao ern
menus recursos. sornado ao  tsarina.
anatado partida e principalmenteç
aumomenaldoSampaig quevinha

de  dare&  podem ter propidado um
príldisxoiurferisràetqtectanisv iniioiai

A perspective d que Ila partida
diante do Rem (PA) na semana que
vem rt, prilltipallnente, na panida

shame  doVasco da  Canna (III)  tn,puní-
timomino público possa a com-
parerercom major afinco.

mania&
Alem do ptiblico  adult%  as crian-
ças tambchu eSIIVEIW11110 r•so-IA0
na noite desta terça-feira (211.  Al-
ston.:  pais fizeram quoula de dar
aos  Mhos  a sensação de  con  ir  al-
games  horns&  partida.-Finha ede
scab°  de asdatira tuna partida aan
meu Olho do cnreoln.Infelizinenle
a pandemia mirou muito da  name
possibilidade, mas que bom que
aos pottecis estamos voltando as
normal", disseGustavo Santos,  psi-
canary  torcedor do Sampaioe que
estava acompanhado do  Mho,
lamas, de 13 anus.

Vendedores ambulantes tarn-
bám aproveitaram pare comercia-
[Oar  seus produtos, como libera-
l:au de pÚblicu.•

A diretoria do  Tapia  do Norte*
confirmou a 0  blade  que a mar-
cação da segunda partida contra
o América -RN no dia 3 de auto-
bro, conforme  labels  básica di-
vulgada pela Confederaçao Brasi-
leira de Futebol  (GBH,  atende a
um pedida do próprio clube. CO.
icon,  o jogo em cara do Moto con-
tra o time potiguar ocorrerá no
Nhozinho Santos,  So  15h.

C0111 a liberação de ptiblico e
possibilidade de maior arrecada-
* nas bilheteria% a prhneira  inn-
pressão era que u  Mum  desejaria
jogar em um ester:Ho maior, neste
caso, a  Castello.  Porim, as possl-
vein  castes  a serem bancados,
cumu iluminaçao e a própria
abed=  do estidio, fizeram em
tese a direção

Procured°  par 0  &redo,  o pre-
sidente do dube, Natanael lentos

foi categórico ao afirmar onde
sent  a partida. 'Vamos jogar no
Nhcornho [Santos)", declarou ao
ser questionada sobre uma pos-
sibilidade de pedido de mudança
de local da partida.

Nos bastidores, cornenta-seque
alguns jogadores preferem jogar
em um horário diferente, em que
booms corm, temperature  pur
exempla  seltzer  atenuados.

De acordo coca a  COP,  o Mira&

das 15h serve pare evitar que ojogo
tenha qtte ser adiado, tendo em
vista a ausência de um cisterna de
durninação artificial e confdvel no
NhozinhoSantos e a possibilidade
de, na segunda partida. cobranças
de penaltis

0 Mato segue para o confronto
com a vantaran drrdeddirrrtnrsasa
No entanto a vantagem e conside-

rada  relative.  •

	Page 1
	Page 2